de Accionistas de BN Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S. A., en el 3 

artículo 2.°, sesión ordinaria 147, celebrada el 25 de abril del 2023, referente a la 4 

autorización del pago al Banco Nacional de Costa Rica de la suma de 5 

¢2.564.000.000,00 millones (dos mil quinientos sesenta y cuatro millones de colones 6 

exactos), por concepto de dividendos, correspondiente al ejercicio financiero del 2022 7 

de esta subsidiaria.  8 

Al respecto, el señor Montes de Oca Carboni explicó: “Esto, básicamente, es para 9 

cerrar el círculo, en el sentido de que primero la Administración se lo propuso a la 10

[...]

tomado por la Asamblea de Accionistas de BN Sociedad Administradora de Fondos 23 

de Inversión, S. A., en el artículo 2.°, sesión ordinaria 147, celebrada el 25 de abril 24 

del 2023, referente a la autorización del pago al Banco Nacional de Costa Rica de la 25 

suma de ¢2.564.000.000,00 millones (dos mil quinientos sesenta y cuatro millones de 26 

colones exactos), por concepto de dividendos, correspondiente al ejercicio financiero 27 

del 2022 de esta subsidiaria. 28 

Comuníquese a Gerencia General. 29 

30 

31 

ARTÍCULO 11.° 32 

33 

La presidenta del directorio, señora Maricela Alpízar Chacón, señaló: